TSV Langenau - Leichtathletik

Erfolge 2007

Wiirtt. Hallenmehrkampfmeisterschaften am 25.02.2007 in Ulm

12. Mona Lonsinger Schii A W15
25. Lea Schlumberger Schii A W14

Wiirtt. Schiiler-Hallenmeisterschaften am 3.3.2007 in Sindelfingen

6. Patrick Stoschek Schi A M15
27. Lea Schlumberger Schii A W14

Wiirtt. B-Schiiler-Bestenkdampfe am 01.07.2007 in Weingarten

12. Nadja Stivala Schiii B W12
13. Paulina Bollinger Schii B W12

Wiirtt. Schiilermeisterschaften am 22.07.2007 in Bietigheim/Bissingen

9. TSV Langenau Schii A
mit Lisa Ziesel, Kathrin Thumm,
Lea Schlumberger, Mona Lonsinger

11. Lea Schlumberger Schii A w14
15. Mona Lonsinger Schii A W15
17. Katrin Thumm Schiii A W15
28. Lisa Ziesel Schiii A W14
34. Mona Lonsinger Schii A w15
36. Lea Schlumbegrer Schii A W14

Regional-Hallenmeisterschaften Schiiler/innen A 17.02.2007 in Schw. Gmiind

3 Mona Lonsinger Schii A W15
4 Patrick Stoschek Schiit A M15
6. Felix Hanssler Schii A M14
8. Lea Schlumberger Schii A W14
8 Patrick Stoschek Schiit A M15
9 Mona Lonsinger Schii A W15
9. Felix Hanssler Schii A M14
10. Mona Lonsinger Schii A W15
10. Lea Schlumberger Schii A W14
10. Lea Schlumberger Schii A W14

Regional-Mehrkampfmeisterschaften am 28./29.04.2007 in Goppingen

7. TSV Langenau Schii B
mit Pailina Bollinger, Angelika Dannert, Nadja Stivala,
Clarissa Lindenmaier, Lena Buck

7. Mona Lonsinger Schii A W15
8. Mona Lonsinger Schii A W15
9. Paulina Bollinger Schii B W12
12. Lea Schlumberger Schii A W14
15. Lea Schlumberger Schii A W14

15. Nadja Stivala Schii B W12

5-Kampf
5-Kampf

Kugelsto
60m Lauf

4-Kampf
4-Kampf

4x100 m

80 m Hiirden
80 m Hirden
80 m Hirden
100 m Lauf
100 m Lauf
100 m Lauf

50 m Hiirden
Kugelsto
KugelstoR
50 m Hiirden
Weitsprung
KugelstoR
Weitsprung
50 m Lauf
50 m Lauf
Hochsprung

4-Kampf-Mannschaft

4-Kampf
7-Kampf
4-Kampf
7-Kampf
4-Kampf
4-Kampf

2.358 Pkte.
1.624 Pkte.

12,27 m
8,63 sec

1.724 Pkte.
1.722 Pkte.

52,58 sec

14,77 sec
13,74 sec
13,85 sec
13,78 sec
13,88 sec
13,90 sec

8,48 sec
11,35 m
9,26 m
9,01 sec
4,82 m
8,37 m
4,23 m
7,41 sec
7,47 sec
1,36 m

7.842 Pkte.

1.858 Pkte.
3.170 Pkte.
1.647 Pkte.
2.819 Pkte.
1.646 Pkte.
1.598 Pkte.



TSV Langenau - Leichtathletik
Erfolge 2007

Regional-Schiilermeisterschaften am 19.05.2007 in Unterkochen

OO as s ON

©OONNND OO

N
=4

Silas Ristl
Patrick Stoschek
Paulina Bollinger
Felix HanRler
Paulina Bollinger
Patrick Stoschek
Paulina Bollinger
Paulina Bollinger
Paulina Bollinger
Silas Ristl

Nadja Stivala
TSV Langenau

Schii B M12
Schii A M15
Schiii B W12
Schii A M14
Schiii B W12
Schii A M15
Schiii B W12
Schiii B W12
Schiii B W12
Schii B M12
Schiii B W12
Schii A

mit Leilani Trivisonno, Franziska Wohnhaas,
Lea Schlumberger, Mona Lonsinger

Lea Schlumberger
Franziska Wohnhaas
Mona Lonsinger
Mona Lonsinger
Patrick Stoschek
Silas Ristl

Felix HanRler

Lea Schlumberger
Lea Schlumberger
Nadja Stivala
Clarissa Lindenmaier
Silas Ristl

Schiii A W14
Schiii A W14
Schiii A W15
Schiii A W15
Schii A M15
Schii B M12
Schii A M14
Schiii A W14
Schiii A W14
Schiii B W12
Schiii B W12
Schii B M12

Regionalmeisterschaften am 12.05.2007 in Ulm

ST o N oD

a

Kreiswaldlaufmeisterschaften am 10.03.2007

NNNNS A A aa

© o0 s w

Sarah Mosch
Sarah Mosch
Mona Lonsinger
Janina Klaiber
Janina Klaiber
Christina Geyer

Verena Kiither
TSV Langenau

Frauen
Frauen
WJB
WJB
WJB
WJB

Schiii C W11
Schiii C

mit Verena Kuther, Maike Hietkamp, Corinna Hann

Philipp Weizinger
Niklas Reufer
Sonia Hammerling
Sarah Mosch
Heidi Steeger
Naemi Ristl

Maike Hietkamp
Corinna Hann
TSV Langenau Il

Schii D M9
Schii C M11
WJA

Frauen

Seni W45
Schiii D W9
Schiii C W10
Schiii C W11
Schii C

mit Denise Miiller, Teresa Rosch, Rahel Ristl

Daniel Kither
Denise Miiller
Teresa Rosch
Rahel Ristl
Johanna Sick
Karin Weiss

MJB

Schiii C W11
Schiii C W11
Schiii C W11
Schiii C W10
Schiii C W11

Kreis-Schiilerliga Endkampf am 24.07.2007 in lllerrieden

TSV Langenau

Schii/l M/W 9

Kugelsto
Kugelsto
60 m Hirden
Speerwurf
Hochsprung
Speerwurf
Weitsprung
Speerwurf
Kugelsto
Speerwurf
60 m Hirden
4 x 100 m Staffel

100 m Lauf
800 m lauf
100 m Lauf
80 m Hirden
Weitsprung
Weitsprung
Kugelsto
80 m Hirden
Weitsprung
75 m Lauf
Hochsprung
75 m Lauf

Diskus
Kugelsto
100 m Lauf
Speerwurf
KugelstoR
Kugelsto

1530 m
1530 m

1530 m
1530 m
4170 m
6660 m
6660 m
1530 m
1530 m
1530 m
1530 m

2720m
1530 m
1530 m
1530 m
1530 m
1530 m

mit Annika Hehnle, Caroline M6Rle, Sina Rastakhiz, Naemi Ristl,

Samuel Bosch, manuel Kamitz.

Seite 2

9,23 m
11,95 m
11,18 sec
33,21m
1,38 m
33,00 m
4,43 m
21,42 m
7,09 m
26,14 m
11,86 sec
54,18 sec

13,92 sec
2:45,32 sec
13,56 sec
13,65 sec
521m
4,28 m
9,36 m
14,50 sec
4,30 m
11,01 sec
1,25m
10,98 sec

30,04 m
8,31 m
13,31 sec
28,28 m
7,82m
6,92 m

6:32 min
20:33 min

6:10 min
6:22 min
20:57 min
29:48 min
30:17 min
7:24 min
6:56 min
7:05 min
22:06 min

9:38 min
7:13 min
7:17 min
7:36 min
7:50 min
7:44 min



TSV Langenau - Leichtathletik

Erfolge 2007

Plazierungen in der Wiirttembergischen Bestenliste 2007

26..
26.
28.
29.
29.
30.
30.

Naemi Ristl
Silas Ristl

Sonia Hammerling
Hans Hermann
Sarah Mosch
Paulina Bollinger
Paulina Bollinger
TSV Langenau

mit Naemi Ristl, Caroline M6Rle, Annika Henle, Helen Schenk, Sabrina Pflaum

TSV Langenau

Schiii D W9

Schii B M12

WJA

Sen M60
Frauen
Schiii B W12
Schiii B W12
Schii D

Schii A

mit Lisa Ziesel, Kathrin Thumm, Lea schlumberger, Mona Lonsinger

Daniel Kither
Paulina Bollinger
Paulina Bollinger
Silas Ristl

Mona Lonsinger
Paulina Bollinger
Franziska Wohnhaas
Silas Ristl

Lea Schlumberger
Nadja Stivala
Nadja Stivala
Nadja Stivala
Mona Lonsinger
TSV Langenau

MJB

Schiii B W12
Schiii B W12
Schii B M12
Schiii A W15
Schiii B W12
Schiii A W14
Schii B M12
Schiii A W14
Schiii B W12
Schiii B W12
Schiii B W12
Schiii A W15
Schiii B

mit Paulina Bollinger, Angelika dannert, Nadja Stivala,
Clarissa Lindenmaier, Laura Mdller

Patrick Stoschek
Felix Hanssler
Janina Klaiber
Nadja Stivala
Daniel Kither
Daniel Kither
Mona Lonsinger

Schiit A M15
Schii A M14
WJB
Schiii B W12
MJB
MJB
Schiii A W15

Seite 3

3-Kampf
KugelstoR

300m Lauf
KugelstoR
Diskuswurf

60m Hirden
Hochsprung
3-Kampf-Mannschaft

4 x 100 m Staffel

10 km Lauf
KugelstoR
Schlagballwurf
Diskuswurf
80m Hirden
Speerwurf
2000 m Lauf
Speerwurf
2000 m Lauf
60 m Hirden
Hochsprung
Kugelsto

100 m Lauf
4-Kampf-Mannschaft

Kugelsto
Speerwurf
Speerwurf
75 m Lauf
5000 m Lauf
3000 m Lauf
7-Kampf

1.131 Pkte

9,23 m

14:49,70 min
9,58 m
32,71m
11,18 sec
1,38 m
4.468 Pkte.

52,58 sec

39:24 min
717 m
41,00 m
20,12 m
13,14 sec
21,42 m
8:29,5 min
26,14 m
8:34,2 min
11,86 sec
1,36 m
6,95 m
13,31 sec
7.995 Pkte.

11,95 m
33,72m
30,55 m
10,78 sec
18:12,05 min
10:22,52 min
3.170 Pkte.



