

TSV Langenau - Leichtathletik

Erfolge 2007

Württ. Hallenmehrkampfmeisterschaften am 25.02.2007 in Ulm

12.	Mona Lonsinger	Schüi A W15	5-Kampf	2.358 Pkte.
25.	Lea Schlumberger	Schüi A W14	5-Kampf	1.624 Pkte.

Württ. Schüler-Hallenmeisterschaften am 3.3.2007 in Sindelfingen

6.	Patrick Stoscheck	Schü A M15	Kugelstoß	12,27 m
27.	Lea Schlumberger	Schüi A W14	60m Lauf	8,63 sec

Württ. B-Schüler-Bestenkämpfe am 01.07.2007 in Weingarten

12.	Nadja Stivala	Schüi B W12	4-Kampf	1.724 Pkte.
13.	Paulina Bollinger	Schüi B W12	4-Kampf	1.722 Pkte.

Württ. Schülermeisterschaften am 22.07.2007 in Bietigheim/Bissingen

9.	TSV Langenau mit Lisa Ziesel, Kathrin Thumm, Lea Schlumberger, Mona Lonsinger	Schüi A	4 x 100 m	52,58 sec
11.	Lea Schlumberger	Schüi A w14	80 m Hürden	14,77 sec
15.	Mona Lonsinger	Schüi A W15	80 m Hürden	13,74 sec
17.	Katrin Thumm	Schüi A W15	80 m Hürden	13,85 sec
28.	Lisa Ziesel	Schüi A W14	100 m Lauf	13,78 sec
34.	Mona Lonsinger	Schüi A w15	100 m Lauf	13,88 sec
36.	Lea Schlumbegrer	Schüi A W14	100 m Lauf	13,90 sec

Regional-Hallenmeisterschaften Schüler/innen A 17.02.2007 in Schw. Gmünd

3.	Mona Lonsinger	Schüi A W15	50 m Hürden	8,48 sec
4.	Patrick Stoscheck	Schü A M15	Kugelstoß	11,35 m
6.	Felix Hänsler	Schü A M14	Kugelstoß	9,26 m
8.	Lea Schlumberger	Schüi A W14	50 m Hürden	9,01 sec
8.	Patrick Stoscheck	Schü A M15	Weitsprung	4,82 m
9.	Mona Lonsinger	Schüi A W15	Kugelstoß	8,37 m
9.	Felix Hänsler	Schü A M14	Weitsprung	4,23 m
10.	Mona Lonsinger	Schüi A W15	50 m Lauf	7,41 sec
10.	Lea Schlumberger	Schüi A W14	50 m Lauf	7,47 sec
10.	Lea Schlumberger	Schüi A W14	Hochsprung	1,36 m

Regional-Mehrkampfmeisterschaften am 28./29.04.2007 in Göppingen

7.	TSV Langenau mit Paulina Bollinger, Angelika Dannert, Nadja Stivala, Clarissa Lindenmaier, Lena Buck	Schüi B	4-Kampf-Mannschaft	7.842 Pkte.
7.	Mona Lonsinger	Schüi A W15	4-Kampf	1.858 Pkte.
8.	Mona Lonsinger	Schüi A W15	7-Kampf	3.170 Pkte.
9.	Paulina Bollinger	Schüi B W12	4-Kampf	1.647 Pkte.
12.	Lea Schlumberger	Schüi A W14	7-Kampf	2.819 Pkte.
15.	Lea Schlumberger	Schüi A W14	4-Kampf	1.646 Pkte.
15.	Nadja Stivala	Schüi B W12	4-Kampf	1.598 Pkte.

TSV Langenau - Leichtathletik

Erfolge 2007

Regional-Schülermeisterschaften am 19.05.2007 in Unterkochen

1.	Silas Ristl	Schü B M12	Kugelstoß	9,23 m
2.	Patrick Stoschek	Schü A M15	Kugelstoß	11,95 m
3.	Paulina Bollinger	Schüi B W12	60 m Hürden	11,18 sec
3.	Felix Hänßler	Schü A M14	Speerwurf	33,21 m
4.	Paulina Bollinger	Schüi B W12	Hochsprung	1,38 m
4.	Patrick Stoschek	Schü A M15	Speerwurf	33,00 m
5.	Paulina Bollinger	Schüi B W12	Weitsprung	4,43 m
5.	Paulina Bollinger	Schüi B W12	Speerwurf	21,42 m
5.	Paulina Bollinger	Schüi B W12	Kugelstoß	7,09 m
5.	Silas Ristl	Schü B M12	Speerwurf	26,14 m
6.	Nadja Stivala	Schüi B W12	60 m Hürden	11,86 sec
6.	TSV Langenau	Schüi A	4 x 100 m Staffel	54,18 sec
mit Leilani Trivisonno, Franziska Wohnhaas, Lea Schlumberger, Mona Lonsinger				
6.	Lea Schlumberger	Schüi A W14	100 m Lauf	13,92 sec
6.	Franziska Wohnhaas	Schüi A W14	800 m lauf	2:45,32 sec
6.	Mona Lonsinger	Schüi A W15	100 m Lauf	13,56 sec
6.	Mona Lonsinger	Schüi A W15	80 m Hürden	13,65 sec
6.	Patrick Stoschek	Schü A M15	Weitsprung	5,21 m
7.	Silas Ristl	Schü B M12	Weitsprung	4,28 m
7.	Felix Hänßler	Schü A M14	Kugelstoß	9,36 m
7.	Lea Schlumberger	Schüi A W14	80 m Hürden	14,50 sec
8.	Lea Schlumberger	Schüi A W14	Weitsprung	4,30 m
9.	Nadja Stivala	Schüi B W12	75 m Lauf	11,01 sec
9.	Clarissa Lindenmaier	Schüi B W12	Hochsprung	1,25 m
10.	Silas Ristl	Schü B M12	75 m Lauf	10,98 sec

Regionalmeisterschaften am 12.05.2007 in Ulm

2.	Sarah Mosch	Frauen	Diskus	30,04 m
5.	Sarah Mosch	Frauen	Kugelstoß	8,31 m
5.	Mona Lonsinger	WJB	100 m Lauf	13,31 sec
7.	Janina Klaiber	WJB	Speerwurf	28,28 m
9.	Janina Klaiber	WJB	Kugelstoß	7,82 m
11.	Christina Geyer	WJB	Kugelstoß	6,92 m

Kreiswaldlaufmeisterschaften am 10.03.2007

1.	Verena Küther	Schüi C W11	1530 m	6:32 min
1.	TSV Langenau	Schüi C	1530 m	20:33 min
mit Verena Küther, Maike Hietkamp, Corinna Hann				
1.	Philipp Weizinger	Schü D M9	1530 m	6:10 min
1.	Niklas Reußer	Schü C M11	1530 m	6:22 min
1.	Sonia Hämmeling	WJA	4170 m	20:57 min
1.	Sarah Mosch	Frauen	6660 m	29:48 min
1.	Heidi Steeger	Seni W45	6660 m	30:17 min
2.	Naemi Ristl	Schüi D W9	1530 m	7:24 min
2.	Maike Hietkamp	Schüi C W10	1530 m	6:56 min
2.	Corinna Hann	Schüi C W11	1530 m	7:05 min
2.	TSV Langenau II	Schüi C	1530 m	22:06 min
mit Denise Müller, Teresa Rosch, Rahel Ristl				
3.	Daniel Küther	MJB	2720m	9:38 min
4.	Denise Müller	Schüi C W11	1530 m	7:13 min
5.	Teresa Rosch	Schüi C W11	1530 m	7:17 min
6.	Rahel Ristl	Schüi C W11	1530 m	7:36 min
6.	Johanna Sick	Schüi C W10	1530 m	7:50 min
8.	Karin Weiss	Schüi C W11	1530 m	7:44 min

Kreis-Schülerliga Endkampf am 24.07.2007 in Illerrieden

1.	TSV Langenau	Schü/I M/W 9
mit Annika Hehnle, Caroline Mößle, Sina Rastakhiz, Naemi Ristl, Samuel Bosch, manuel Kamitz.		

TSV Langenau - Leichtathletik

Erfolge 2007

Plazierungen in der Württembergischen Bestenliste 2007

1.	Naemi Ristl	Schüi D W9	3-Kampf	1.131 Pkte
6.	Silas Ristl	Schüi B M12	Kugelstoß	9,23 m
13.	Sonia Hä默ling	WJA	300m Lauf	14:49,70 min
13.	Hans Hermann	Sen M60	Kugelstoß	9,58 m
14.	Sarah Mosch	Frauen	Diskuswurf	32,71 m
15.	Paulina Bollinger	Schüi B W12	60m Hürden	11,18 sec
15.	Paulina Bollinger	Schüi B W12	Hochsprung	1,38 m
16.	TSV Langenau	Schüi D	3-Kampf-Mannschaft	4.468 Pkte.
	mit Naemi Ristl, Caroline Mößle, Annika Henle, Helen Schenk, Sabrina Pflaum			
16.	TSV Langenau	Schüi A	4 x 100 m Staffel	52,58 sec
	mit Lisa Ziesel, Kathrin Thumm, Lea schlumberger, Mona Lonsinger			
18.	Daniel Küther	MJB	10 km Lauf	39:24 min
19.	Paulina Bollinger	Schüi B W12	Kugelstoß	7,17 m
19.	Paulina Bollinger	Schüi B W12	Schlagballwurf	41,00 m
19.	Silas Ristl	Schüi B M12	Diskuswurf	20,12 m
20.	Mona Lonsinger	Schüi A W15	80m Hürden	13,14 sec
22.	Paulina Bollinger	Schüi B W12	Speerwurf	21,42 m
23.	Franziska Wohnhaas	Schüi A W14	2000 m Lauf	8:29,5 min
23.	Silas Ristl	Schüi B M12	Speerwurf	26,14 m
24.	Lea Schlumberger	Schüi A W14	2000 m Lauf	8:34,2 min
25.	Nadja Stivala	Schüi B W12	60 m Hürden	11,86 sec
25.	Nadja Stivala	Schüi B W12	Hochsprung	1,36 m
25.	Nadja Stivala	Schüi B W12	Kugelstoß	6,95 m
25.	Mona Lonsinger	Schüi A W15	100 m Lauf	13,31 sec
25.	TSV Langenau	Schüi B	4-Kampf-Mannschaft	7.995 Pkte.
	mit Paulina Bollinger, Angelika dannert, Nadja Stivala, Clarissa Lindenmaier, Laura Müller			
26..	Patrick Stoschek	Schüi A M15	Kugelstoß	11,95 m
26.	Felix Hänsler	Schüi A M14	Speerwurf	33,72 m
28.	Janina Klaiber	WJB	Speerwurf	30,55 m
29.	Nadja Stivala	Schüi B W12	75 m Lauf	10,78 sec
29.	Daniel Küther	MJB	5000 m Lauf	18:12,05 min
30.	Daniel Küther	MJB	3000 m Lauf	10:22,52 min
30.	Mona Lonsinger	Schüi A W15	7-Kampf	3.170 Pkte.